
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인과

정책: 사회복지증진

단위: 장사시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인장애인과 117,627,990 118,117,746 △489,756

국 68,712,110 70,432,770 △1,720,660

도 14,061,955 13,838,697 223,258

시 34,853,925 33,846,279 1,007,646

사회복지증진 1,464,031 1,463,350 681

장사시설 운영 43,133 42,452 681

목포추모공원 운영 43,133 42,452 681

101 인건비 17,477 16,796 681

04 기간제근로자등보수 17,477 16,796 681

○목포시 봉안당 기간제근로자 인부임 17,477 16,796 681

― 인부임 12,939 12,258 681경정 12,939,000원

노인 복지 증진 70,145,446 72,103,135 △1,957,689

국 40,482,362 42,210,662 △1,728,300

도 8,164,083 7,932,130 231,953

시 21,499,001 21,960,343 △461,342

노후생활안정 지원 56,431,649 58,905,127 △2,473,478

국 38,700,127 40,448,502 △1,748,375

도 3,946,218 4,082,769 △136,551

시 13,785,304 14,373,856 △588,552

노인일자리 확충 4,005,136 3,920,436 84,700

국 2,001,568 1,959,218 42,350

도 800,627 783,687 16,940

시 1,202,941 1,177,531 25,410

301 일반보상금 4,003,136 3,918,436 84,700

국 2,001,568 1,959,218 42,350

도 800,627 783,687 16,940

시 1,200,941 1,175,531 25,410

01 사회보장적수혜금 4,003,136 3,918,436 84,700

○노인사회활동지원사업 운영(1,900명)

4,003,136 3,918,436 84,700경정 4,003,136,000원

국 2,001,568 1,959,218 42,350

도 800,627 783,687 16,940

시 1,200,941 1,175,531 25,410

기초연금 52,426,513 54,984,691 △2,558,178

국 36,698,559 38,489,284 △1,790,725

도 3,145,591 3,299,082 △153,491

시 12,582,363 13,196,325 △613,962

301 일반보상금 52,426,513 54,984,691 △2,558,178

국 36,698,559 38,489,284 △1,790,725

도 3,145,591 3,299,082 △153,491

시 12,582,363 13,196,325 △613,962

01 사회보장적수혜금 52,426,513 54,984,691 △2,558,178

○기초연금(27,500명) 52,426,513 54,984,691 △2,558,178경정 52,426,513,000원

국 36,698,559 38,489,284 △1,790,725

도 3,145,591 3,299,082 △153,491

시 12,582,363 13,196,325 △613,962
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부서: 노인장애인과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인복지시설 운영 9,135,743 8,619,954 515,789

국 546,289 526,214 20,075

도 3,291,300 2,922,796 368,504

시 5,298,154 5,170,944 127,210

경로당 시설 확충 515,000 505,000 10,000

401 시설비및부대비 515,000 505,000 10,000

01 시설비 515,000 505,000 10,000

○이로동 무학경로당 개보수 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

노인생활시설 운영지원 918,521 902,730 15,791

국 460,607 440,532 20,075

도 243,445 250,402 △6,957

시 214,469 211,796 2,673

301 일반보상금 918,521 902,730 15,791

국 460,607 440,532 20,075

도 243,445 250,402 △6,957

시 214,469 211,796 2,673

01 사회보장적수혜금 918,521 902,730 15,791

○노인생활시설 운영비(3개소)

216,168 229,056 △12,888경정 216,168,000원

도 159,964 169,502 △9,538

시 56,204 59,554 △3,350

○노인생활시설 운영비(자혜양로원 1개소)

658,010 629,331 28,679경정 658,010,000원

국 460,607 440,532 20,075

도 59,221 56,640 2,581

시 138,182 132,159 6,023

재가노인복지시설 지원 555,240 602,760 △47,520

도 111,960 121,464 △9,504

시 443,280 481,296 △38,016

301 일반보상금 555,240 602,760 △47,520

도 111,960 121,464 △9,504

시 443,280 481,296 △38,016

01 사회보장적수혜금 555,240 602,760 △47,520

○재가노인복지시설 운영비(8개소)

552,960 600,480 △47,520경정 552,960,000원

도 110,592 120,096 △9,504

시 442,368 480,384 △38,016

노인요양시설 장기요양 부담금 3,414,218 2,900,400 513,818

도 2,526,521 2,146,296 380,225

시 887,697 754,104 133,593

301 일반보상금 3,414,218 2,900,400 513,818

도 2,526,521 2,146,296 380,225

시 887,697 754,104 133,593

01 사회보장적수혜금 3,414,218 2,900,400 513,818

○노인요양시설 장기요양 부담금

3,414,218 2,900,400 513,818경정 3,414,218,000원
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부서: 노인장애인과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,526,521 2,146,296 380,225

시 887,697 754,104 133,593

노인재가시설 장기요양 부담금 1,223,399 1,199,699 23,700

도 244,680 239,940 4,740

시 978,719 959,759 18,960

301 일반보상금 1,223,399 1,199,699 23,700

도 244,680 239,940 4,740

시 978,719 959,759 18,960

01 사회보장적수혜금 1,223,399 1,199,699 23,700

○노인재가시설 장기요양 부담금

1,223,399 1,199,699 23,700경정 1,223,399,000원

도 244,680 239,940 4,740

시 978,719 959,759 18,960

장애인 복지 증진 31,684,926 31,666,871 18,055

국 17,718,254 17,680,612 37,642

도 4,551,263 4,563,221 △11,958

시 9,415,409 9,423,038 △7,629

장애인 보호 14,448,471 14,430,416 18,055

국 9,355,763 9,318,121 37,642

도 2,201,293 2,213,251 △11,958

시 2,891,415 2,899,044 △7,629

장애수당(기초) 848,806 901,129 △52,323

국 594,164 630,788 △36,624

도 127,321 135,170 △7,849

시 127,321 135,171 △7,850

301 일반보상금 848,806 901,129 △52,323

국 594,164 630,788 △36,624

도 127,321 135,170 △7,849

시 127,321 135,171 △7,850

01 사회보장적수혜금 848,806 901,129 △52,323

○장애수당(기초)(1,850명)

848,806 901,129 △52,323경정 848,806,000원*1식

국 594,164 630,788 △36,624

도 127,321 135,170 △7,849

시 127,321 135,171 △7,850

장애인의료비지원 511,212 261,212 250,000

국 408,970 208,970 200,000

도 51,121 26,121 25,000

시 51,121 26,121 25,000

301 일반보상금 511,212 261,212 250,000

국 408,970 208,970 200,000

도 51,121 26,121 25,000

시 51,121 26,121 25,000

01 사회보장적수혜금 511,212 261,212 250,000

○장애인 의료비 511,212 261,212 250,000경정 511,212,000원

국 408,970 208,970 200,000

도 51,121 26,121 25,000

시 51,121 26,121 25,000
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부서: 노인장애인과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인연금지원 5,832,177 5,760,000 72,177

국 4,082,523 4,032,000 50,523

도 699,862 691,200 8,662

시 1,049,792 1,036,800 12,992

301 일반보상금 5,832,177 5,760,000 72,177

국 4,082,523 4,032,000 50,523

도 699,862 691,200 8,662

시 1,049,792 1,036,800 12,992

01 사회보장적수혜금 5,832,177 5,760,000 72,177

○장애인연금(2,300명) 5,832,177 5,760,000 72,177경정 5,832,177,000원

국 4,082,523 4,032,000 50,523

도 699,862 691,200 8,662

시 1,049,792 1,036,800 12,992

장애인활동지원제도 3,478,100 3,724,336 △246,236

국 2,434,670 2,607,034 △172,364

도 521,715 558,651 △36,936

시 521,715 558,651 △36,936

301 일반보상금 3,478,100 3,724,336 △246,236

국 2,434,670 2,607,034 △172,364

도 521,715 558,651 △36,936

시 521,715 558,651 △36,936

01 사회보장적수혜금 3,478,100 3,724,336 △246,236

○장애인활동지원사업(308명)

3,478,100 3,724,336 △246,236경정3,478,100,000원

국 2,434,670 2,607,034 △172,364

도 521,715 558,651 △36,936

시 521,715 558,651 △36,936

장애아동재활치료 507,068 512,631 △5,563

국 354,948 358,841 △3,893

도 76,060 76,895 △835

시 76,060 76,895 △835

301 일반보상금 507,068 512,631 △5,563

국 354,948 358,841 △3,893

도 76,060 76,895 △835

시 76,060 76,895 △835

01 사회보장적수혜금 507,068 512,631 △5,563

○장애아동재활치료(237명)

507,068 512,631 △5,563경정 507,068,000원

국 354,948 358,841 △3,893

도 76,060 76,895 △835

시 76,060 76,895 △835

국민기초생활보장의 내실화 10,248,691 10,251,168 △2,477

국 9,098,583 9,128,585 △30,002

도 733,333 730,070 3,263

시 416,775 392,513 24,262

저소득층 자활지원 10,208,691 10,246,168 △37,477

국 9,098,583 9,128,585 △30,002

도 725,333 729,070 △3,737
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부서: 노인장애인과

정책: 국민기초생활보장의 내실화

단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 384,775 388,513 △3,738

자활근로사업 2,104,061 2,104,061 0

국 1,902,689 1,902,689 0

도 142,968 142,968 0

시 58,404 58,404 0

101 인건비 762,011 858,411 △96,400

국 685,810 772,570 △86,760

도 53,341 60,089 △6,748

시 22,860 25,752 △2,892

04 기간제근로자등보수 762,011 858,411 △96,400

○자활근로사업 인건비, 4대보험료

762,011 858,411 △96,400경정 762,011,000원

국 685,810 772,570 △86,760

도 53,341 60,089 △6,748

시 22,860 25,752 △2,892

301 일반보상금 1,283,000 1,186,600 96,400

국 1,163,734 1,076,974 86,760

도 85,493 78,745 6,748

시 33,773 30,881 2,892

01 사회보장적수혜금 1,283,000 1,186,600 96,400

○복지도우미 교육비 지원(전감) 0 3,600 △3,600경정 0원

국 0 3,240 △3,240

도 0 252 △252

시 0 108 △108

○자활근로사업 민간위탁

1,275,000 1,175,000 100,000경정 1,275,000,000원

국 1,156,534 1,066,534 90,000

도 84,933 77,933 7,000

시 33,533 30,533 3,000

희망키움통장 137,699 175,176 △37,477

국 110,315 140,317 △30,002

도 13,692 17,429 △3,737

시 13,692 17,430 △3,738

301 일반보상금 137,699 175,176 △37,477

국 110,315 140,317 △30,002

도 13,692 17,429 △3,737

시 13,692 17,430 △3,738

01 사회보장적수혜금 137,699 175,176 △37,477

○희망키움통장(근로소득장려금)사업(48명)

137,699 175,176 △37,477경정 137,699,000원

국 110,315 140,317 △30,002

도 13,692 17,429 △3,737

시 13,692 17,430 △3,738

저소득 기초생활보장 40,000 5,000 35,000

도 8,000 1,000 7,000

시 32,000 4,000 28,000

기부 식품 제공사업 40,000 5,000 35,000

도 8,000 1,000 7,000
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부서: 노인장애인과

정책: 국민기초생활보장의 내실화

단위: 저소득 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 32,000 4,000 28,000

307 민간이전 40,000 5,000 35,000

도 8,000 1,000 7,000

시 32,000 4,000 28,000

11 사회복지사업보조 40,000 5,000 35,000

○ 푸드뱅크 운영비(2개소)

40,000 5,000 35,000경정 20,000,000원*2개소

도 8,000 1,000 7,000

시 32,000 4,000 28,000

재무활동(노인장애인과) 1,952,701 501,027 1,451,674

보전지출 1,952,701 501,027 1,451,674

국도비보조금반환 1,952,701 501,027 1,451,674

802 반환금기타 1,952,701 501,027 1,451,674

01 국고보조금반환금 1,519,384 365,928 1,153,456

○ 2015년 기초연금 지원사업 국비 집행잔액 반

납 551,683 0 551,683

○ 2015년 자활사업 국비 집행잔액(이자)반납

321,103 0 321,103

○ 2015년 노숙인등 복지지원 국고보조금 집행

잔액 48,703 0 48,703

○ 2015년 여성장애인사회참여확대지원 국고보

조금 이자반납 112 0 112

○2015년 노숙인등 복지지원 국고보조금 집행잔

액반납(기능보강-진성원) 220,876 0 220,876

○2015년 장애인활동지원 국고보조금 집행잔액(

이자) 반납 18,004 7,025 10,979

551,682,260원

321,102,930원

48,702,730원

111,110원

220,875,020원

경정 18,003,730원

02 시ㆍ도비보조금반환금 433,317 135,099 298,218

○ 2015년 기초연금 지원사업 도비 집행잔액 반

납 47,288 0 47,288

○ 2015년 자활사업 도비 집행잔액(이자)반납

24,975 0 24,975

○ 2015년 장애인복지관운영 0 398 △398

○ 2015년 노숙인시설 운영비 도비 집행잔액

20,873 0 20,873

○ 2015년 노숙인시설 운영비 도비 이자반납

108 0 108

○ 2015년 여성장애인 사회참여확대 지원사업

이자반납 14 0 14

○ 2015년 노인여가복지시설 설치 사업 도비 집

행 잔액 반납 3,070 0 3,070

○ 2015년 중증장애인자립생활센터 지원 도비

이자반납 11 0 11

○ 2015년 중증장애인 자립생활센터 지원 도비

집행잔액 반납 25,000 0 25,000

○ 2015년 편의시설지원센터 운영 도비 집행잔

액 반납 8,572 0 8,572

47,287,130원

24,974,440원

경정 0원

20,872,740원

107,050원

13,890원

3,070,000원

10,820원

25,000,000원

8,571,500원
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부서: 노인장애인과

정책: 재무활동(노인장애인과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2015년 편의시설지원센터 운영 도비 이자반

납 43 0 43

○ 2015년 장애인가족지원센터운영 도비 이자반

납 5 0 5

○ 2014~2015년 노숙인시설 기능보강사업(진성

원) 도비 집행잔액 반납 110,438 0 110,438

○ 2014~2015년 노숙인시설 기능보강사업 도비

이자반납 16,373 0 16,373

○ 2015년 노인일자리 및 사회활동지원사업 도

비집행반환금 16,937 0 16,937

○ 2015년 장수노인생신챙겨드리기사업 도비보

조금 사용잔액반환금 600 0 600

○ 2015년 성인용 보행기 지원사업 도비보조금

사용잔액 반환금 3,844 0 3,844

○ 2015년 노인복지관 종사자 특별수당 도비집

행잔액 반환금 1,879 0 1,879

○ 장애인거주 및 정신보건시설 종사자 특별수

당 도비 집행 잔액 반납 3,338 0 3,338

○ 실종장애인 일시보호센터 운영비 반납

1,010 0 1,010

○ 장애인이용시설 종사자 특별수당 반납

3,738 0 3,738

○ 장애인 생활시설 퇴소자 초기정착금 반납

10,056 0 10,056

○ 장애인주간보호시설 운영비 반납 444 0 444

42,880원

4,650원

110,437,500원

16,372,090원

16,936,690

600,000

3,843,900

1,878,420

3,337,560원

1,009,570원

3,737,580원

10,055,060원

443,210원
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